[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                           г. Весьегонск

	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Весьегонского района на 2017 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Собрание депутатов Весьегонского района решило:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Весьегонского района на 2017 год (прилагается).

2. Отделу имущественных отношений и градостроительства администрации Весьегонского района обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год.

3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Весьегонская  жизнь» и разместить на официальном сайте МО «Весьегонский район»  в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его официального опубликования.
                       Глава района:                                                          А.В.Пашуков
ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден решением Собрания

депутатов Весьегонского района

от  №

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
Весьегонского района  2017 год

1. Основные направления реализации политики в сфере
приватизации муниципального имущества на 2017 год

  Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Весьегонского района  на 2017 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Весьегонского района.

В Прогнозный план (программу) приватизации включены объекты недвижимости с расположенными под ними земельными участками.

 Основными целями реализации Программы приватизации являются:

 - повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

 - обеспечение планомерности процесса приватизации;

 - продолжение работы по оптимизации структуры муниципального имущества Весьегонского района;

 - стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики и формирование доходов районного бюджета.

 Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2016 году являются:

 - приватизация муниципального имущества Весьегонского района, не задействованного в обеспечении муниципальных функций района;

 - преобразование отношений собственности в интересах населения района;

 - удовлетворение потребностей населения в сфере торговли, услуг и общественного питания путем развития конкуренции;

 - формирование механизма взаимодействия с инвесторами.

 Достижение указанных целей и реализация поставленных задач будет осуществляться в рамках Федерального закона от 21.12.2001  N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Согласно указанного Федерального закона приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства приобретателей (покупателей) муниципального имущества, а также открытости деятельности органов муниципальной власти.

 В бюджете Весьегонского района на 201г год предусмотрено поступление доходов от продажи муниципального имущества с земельными участками под ним в сумме   10000000 рублей.

2. Перечень  муниципального имущества,
приватизация которого планируется в 2017 году,
и система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Балансовая стоимость

(тыс.руб)
	Способ приватизации

	Предполагаемая цена продажи

тыс.руб.(без НДС)
	Предполагаемый срок реализации

	Всего
	В том числе

	имущество
	земельный участок

	1
	Нежилое здание ангара, г.Весьегонск, пр-д Свободный, д.6а
	322,7
	Открытый аукцион
	6550
	4300
	2250
	4 кв.

	2
	Нежилое здание администрации,  Егонское с/п, д.Никулино, ул.Центральная, д.25
	166,4
	Открытый аукцион
	500
	250
	250
	4 кв.

	3
	Нежилые здание Шарицкой школы, Ёгонское с/п, д.Шарицы, ул.Центральная, д.5а
	629,1
	Открытый аукцион
	300
	150
	150
	4 кв.

	4
	Нежилое здание Иван-Горского дома культуры

Кесемское с/п, дер.Иван-Гора
	222,5
	Открытый аукцион
	150
	70
	80
	4 кв.

	5
	Нежилое здание Ивановского детского сада, Ивановское с/п

дер.Иваново, д.66а
	1920,8
	Открытый аукцион
	500
	350
	150
	4 кв.

	6
	Нежилое здание, г.Весьегонск, ул.Вагжанова, д.16
	-
	Открытый аукцион

	700
	600
	100
	4 кв

	7
	Нежилое здание интерната Любегощской средней школы, Любегощинское с/п, ул.Заречная, д.23
	699,1
	Открытый аукцион

	200
	150
	50
	4 кв

	8
	Помещение магазина, г.Весьегонск, ул.Молодежная, д.24б
	85,5
	Открытый аукцион

	1100
	1100
	-
	4 кв.

	Итого
	4046,1

	10000
	6970
	3030

_89724908.doc
[image: image1.png]